‘2023, Avo de Francisco I. Madero, Apdstol de (n Democracia”

Saltilto, Coahuila de Zaragoza a 11 de julio de 2024
OFICIO NUMERG: SEGOB/MUTSG/266/2024

C. ROBERTO RAUL GARCIA ESCOBAR
PRESENTE.-

e conformidad con lo dispuesio por los articuios 68° de la Constitucidon Polltica de los Estados
Linidas Mexicanos, 7° de la Constitucién Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza y 99 de la
ey de Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Coahuila de Zaragoza, me permito dar
respuesta a su solicitud de accesc a la informacion pdblica, con numero de folio
050088300014224, realizada a la Secretaria de Gobierno en fecha 28 de junio de 2024, en la gue
requiere lo siguiente:

CITO: “"Pregumntas dirigidas a la Coordinacién de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y
Servicio de Urgencias Meédicas (ambulancias). ;Cuanias personas laboran en la
Coordinacion de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas,
incluyendo fodas y cada una de las dreas? ; Qué nivel educativo o de formacion profesional
tiene el personal que se desempena como mandos medios, inftermedios y superiores? ; Cual
es el presupuesio loial asignado para la Coordinacién de Proteccién Civil, Cuerpo de
Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas para el ejercicio 20247 ; Cudl es el monto que se
efercio en capacitacion en el afo 2022, y 2023, del total de personal de Ia Coordinacién de
Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas? ; Cusl es el monto
que se ha invertido en capacitacion y el pendienie de efercer para el 2024, del iotal de
personal de la Coordinacion de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de
Urgencias Medicas? ;Qué capacitaciones, cursos, ialleres, seminarios vy certificaciones se
han impartido al personal en los dliimos 12 meses? JQué escuelas, Instituios,
universidades, centros de formacion o entidades han impariido las respectivas
capacitaciones? ;Cuanitas personas se desempenian en la Coordinacion de Proteccion Civil,
Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas en el drea de capacitacion enfocada
al personal?

Me permito hacer de su conocimiente, que en aras de la transparencia, y con fundamento en el
articulo 97 de la Ley de Acceso a la informacién Publica para el Estado de Coahuila de Zaragoza,
se gestiond con la Subsecretaria de Proteccion Civil, la informacion solicitada, donde solicitan su
amable comprension, debido & que no han terminado de recabar informacion relacionada con su
solicitud vy solicitan amablemente se le informe que & la brevedad posibie se haréa llegar la misma a
la direccion efectronica arcac@ prodigy.net.mx, que fuer proporcaonada por Usted al momento de
realizar su solicitud.

Sin otro particular por el momento, y esperando su af"nable camprension guedo a su dispasicion
para cualquier duda en los datos proporcionados en &l presente oficio.
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